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Protect klar til ekspansion 
 
Virksomheden leverer tågegeneratorer til sikring mod tyveri i bl.a. butikker, kontorer og 
banker  
 
Fra 16 danske forhandlere/ installatører til 115 på et år. Og samtidig er der indgået aftaler 
med distributører i 12 lande og etableret egne salgsselskaber i Tyskland og England. 
Protect A/S i Århus er det seneste års tid kørt i stilling til ekspansion, efter salgsdirektør 
Poul Dalsgaard er kommet ind som partner. I samme tidsrum er medarbejdertallet vokset 
fra to til 14, og der bliver brug for flere, når firmaet finder nogle større lokaler end de 
nuværende 500 kvm.  
 
Martin Gruppen  
Protect blev etableret af Hjørleif Johansen for to år siden. Han er tekniker om en hals og 
broder til lysmager Peter Johansen, der skabte successen Martin Gruppen. Hjørleif 
Johansen var teknisk chef på Martin Gruppens fabrik i Frederikshavn og har mødt 
spørgsmålet om vækstpotentiale i iværksætterfirmaer før. Han svarer undvigende, når det 
gælder Protect, og sammenligner med et interview i Frederikshavn for år tilbage. 
Dengang svarede han, at han ville være tilfreds, hvis Martin-fabrikken nåede op på 50 
medarbejder i løbet af fem år. Den havde rent faktisk 450 medarbejdere efter fem år. Kan 
det samme gentages i Protect? Det kan ingen svare på. Men Hjørleif Johansen og Poul 
Dalsgaard vil uden tvivl gøre deres bedste, selv om Hjørleif Johansen slår koldt vand i 
blodet.  
 
Tågegeneratorer  
- Målet er at vokse i det rigtige tempo, siger han. Poul Dalsgaard karakteriserer markedet 
for firmaets produkter som enormt stort. Protect leverer tågegeneratorer til sikring mod 
tyveri i butikker, kontorer, banker og alle mulige andre virksomheder. Tågegeneratoreren 
tilsluttes alarmanlægget og sender i løbet af få sekunder en tæt tåge ud i lokalet, så det er 
umuligt at se en hånd for sig. På Martins fabrik i Frederikshavn fik Hjørleif Johansen stor 
indsigt i kombinere røgtåger og lys til brug i underholdningsindustrien. Erfaringerne 
herfra bruger han i dag i Protect. Senest har to store forsikringsselskaber ytret sig 
særdeles positivt om tågegeneratorerne. Det ene selskab, Tryg Forsikring, har oplevet, at 
kunder med røggeneratorer har været forskånet for indbrud, og selskabet anbefaler at 
bruge produktet som tyverisikring i kombination med en traditionel tyverialarm.  
 
Underleverandører  
Protect får samtlige komponenter til tågegeneratorerne produceret hos 25-30 
underleverandører, hvoraf de fleste er danske. Protect samler selv tågegeneratorerne. - Vi 
er Skandinaviens eneste producent, pointerer Hjørleif Johansen. Han er særdeles godt 
tilfreds med en test fra Teknologisk Institut. Den konkluderer, at tågen ikke ødelægger 
elektronikken i kontorets computere. Tågen fordamper i løbet af 24 timer. - Det vidste vi 
godt. Vi kender teknikken fra Martin Gruppen, hvor lys, lyd og tåge styres af pc''er, 
påpeger Hjørleif Johansen. Protects produkt er sammen med fem øvrige nomineret til 
Dansk Innovations- & Designpris 2002, der uddeles onsdag i Horsens. 
 


